Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

The Licensing Channel B.V.

I Dit betreft het eindverslag.

Gegevens onderneming

Verrijn Stuartweg 9C
1112 AW Diemen

Activiteiten onderneming

Gefailleerde trad op als bemiddelaar tussen producenten enerzijds en

exploitanten van films en/of series anderzijds

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2014 € 55.278,00 € 33.547,00
2015 €122.255,00 € 83.506,00
2016 €79.229,00 € 25.782,00

Toelichting financiéle gegevens

Winst en verlies

Balanstotaal
€ 151.594,00
€ 67.649,00

€ 53.470,00

11

22-02-2021
F.13/17/417
NL:TZ:0000020425:F001
20-12-2017

mr. A.E. de Vos
mr S.D. van de Kant

24-05-2018
2

22-02-2021
11

24-05-2018

2

24-05-2018
2


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7f3824bd-5ee5-e711-80ea-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d4350286-be62-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Gefailleerde had geen werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€11.280,39

€ 22.524,64

€ 67.524,67

24-05-2018
2

24-05-2018
2

08-01-2019
E 4

02-12-2020
10



Verslagperiode

van
14-2-2018

van
23-5-2018

t/m
25-9-2018

van
30-9-2018

t/m
7-1-2019
van
8-1-2019

t/m
17-4-2019

van
18-4-2019

t/m
26-9-2019

van
27-9-2019

t/m
27-1-2020

van
28-1-2020

t/m
6-5-2020
van
7-5-2020

t/m
17-8-2020

van
18-8-2020

t/m
2-12-2020

van
3-12-2020

t/m
22-2-2021

24-05-2018

2

25-09-2018
3

08-01-2019
E 4

17-04-2019

5

26-09-2019
6

27-01-2020
7

06-05-2020
8

17-08-2020
E°

02-12-2020
10

22-02-2021
11



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 26 uur 14 min
4 7 uur 18 min
6 15 uur 18 min
7 26 uur 6 min
8 30 uur 36 min
9 20 uur 18 min
10 12 uur 54 min
11 16 uur 18 min
totaal 155 uur 2 min

Toelichting bestede uren

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan belanghebbenden op de 24-05-2018
voet van artikel 73a van de Faillissementswet. Hoewel de informatie in dit 2
verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de

volledigheid en juistheid daarvan. Het verslag vormt een weergave van

voorlopige bevindingen, die bovendien deels op informatie van derden zijn

gebaseerd. Het is mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is,

nog niet geopenbaard kan worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden.

Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste

perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten

worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 26 juni 1996. Zij is in het handelsregister 24-05-2018
ingeschreven onder nummer 33280030 en statutair gevestigd te Diemen. Het 2
geplaatst kapitaal bedraagt € 18.151 Aandeelhouder en bestuurder van

gefailleerde is WPP Holding B.V. Kvk nummer: 30084924. Aandeelhouder en

bestuurder van WPP Holding B.V. is mevrouw Pel-Wouters.

De bedrijfsomschrijving van The Licensing Channel B.V. luidt: "Gefailleerde trad
op als bemiddelaar tussen producenten enerzijds en exploitanten anderzijds
van films en/of series."



1.2 Lopende procedures

oV 1:
De curator heeft in onderzoek of er sprake is van een lopende procedure.

oV 2:
De lopende procedure is voor onbepaalde tijd geschorst.

1.3 Verzekeringen

oV 1:

Tot op heden niet bekend. Lopende verzekeringen zullen worden
geinventariseerd en op zo kort mogelijke termijn opgezegd waarbij indien
mogelijk premierestitutie zal worden gevraagd.

oV 4:
De curator is niet van lopende verzekeringen gebleken.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een bedrijfspand aan de Verrijnstuartweg 9c te Diemen.
De curator heeft bij brief van 2 januari 2018 de huurovereenkomst opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Bij het onderzoek naar eventuele bestuurdersaansprakelijkheid zal de oorzaak
van het faillissement onderzocht worden. Door de gevolmachtigde van de
middellijk bestuurder is het volgende “geparafraseerd “aangegeven.

“The Licensing Channel B.V. werd geleid door de vader van gevolmachtigde, de
heer Wim Pel. Na zijn overlijden in februari 2016 werd de onderneming
gestaakt. Het overlijden van de heer Wim Pel was de oorzaak van het
faillissement. Liquidatie van de onderneming was op dat moment niet mogelijk,
omdat er sprake was van een lopende procedure in Belgié.”

zie ook 7.7

24-05-2018

2

24-05-2018
2

08-01-2019
Ek

24-05-2018
2

24-05-2018
2

26-09-2019
6



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Gefailleerde had geen werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

OV 1:
Geen

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Blijkens het kadaster is gefailleerde niet gerechtigd tot enige onroerende
zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen
oV 1:

Gefailleerde beschikt niet over noemenswaardige activa. De curator doet thans

onderzoek naar een eventueel lopende licentieovereenkomst.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

24-05-2018

2

24-05-2018

2

24-05-2018

[ 2

24-05-2018
2

24-05-2018

2

24-05-2018
2

24-05-2018
2



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen. 24-05-2018

EEZ

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen 24-05-2018

EEZ

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen 24-05-2018

EEZ



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
RC verhouding WPP Holding B.V. € 7.614,25 €7.614,25

totaal € 7.614,25 €7.614,25 €0,00

Toelichting debiteuren

Uit de grootboekadministratie is gebleken dat gefailleerde uit hoofde van een 08-01-2019
rekening-courant verhouding met WPP Holding B.V. een vordering op WPP 4
Holding B.V. zou hebben van € 11.037,81. Volgens de vertegenwoordiger van

de bestuurder van gefailleerde zou dit de stand van 31 december 2016

weergeven en bedroeg de stand per datum faillissement € 7.614,25. Dit

bedrag is inmiddels naar de faillissementsrekening overgemaakt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft in onderzoek of er sprake is van openstaande debiteuren. 24-05-2018

2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

24-05-2018

Toelichting vordering van bank(en)

: 2

oV 1:

Gefailleerde bankierde bij ING Bank N.V. Deze bank is aangeschreven. Volgens

gevolmachtigde is er sprake van een openstaand credit saldo van ongeveer €

11.000. Crediteur Dutch FilmWorks B.V. heeft beslag gelegd op deze

bankrekening.

oV 2:

ING Bank N.V. heeft op 13 februari 2018 een bedrag van in totaal € 11.280,39

naar de faillissementsrekening overgemaakt.

5.2 Leasecontracten

Volgens de gevolmachtigde van de bestuurder liepen er geen leasecontracten. 24-05-2018
2

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 24-05-2018

[ 2



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming zal niet worden voortgezet door de curator.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

24-05-2018
EEZ

24-05-2018

EEZ

24-05-2018
[ 2

24-05-2018
EEZ

24-05-2018
X 2

24-05-2018
EEZ

24-05-2018
EEZ

24-05-2018
X 2



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen 24-05-2018

2

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De gevolmachtigde van de middellijk bestuurder heeft aangegeven dat hij niets  24-05-2018
ziet in een doorstart, omdat er geen sprake meer zou zijn van een lopende 2
onderneming.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 24-05-2018

2

6.6 Opbrengst

24-05-2018
Toelichting
. : 2
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
24-05-2018
Toelichting
. : 2
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen 24-05-2018
2
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
ov1i 24-05-2018
Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoek verrichten of het bestuur van 2

gefailleerde aan de op hem rustende boekhoudverplichting heeft voldaan en
wel in die zin dat op een zodanige wijze administratie is gevoerd dat daaruit te
allen tijde de rechten en verplichtingen van gefailleerde kunnen worden
gekend. Indien hij niet aan de op hem rustende boekhoudverplichting heeft
voldaan, staat vast dat het bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en
wordt vermoed dat dit onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak van het
faillissement is geweest.

De curator heeft de jaarrekeningen van 2013 t/m 2016 ontvangen, alsmede de
crediteuren- en debiteurenlijsten en de grootboekadministratie over 2016.



7.2 Depot jaarrekeningen

ov1

Ingevolge de wet rust op een vennootschap de verplichting om haar
jaarrekening uiterlijk 13 maanden na afloop van het boekjaar openbaar te
maken. De openbaarmaking dient te geschieden door een exemplaar te
deponeren bij de Kamer van Koophandel. Indien een vennootschap niet tijdig

haar jaarrekening openbaar maakt, betekent dit dat vaststaat, dat het bestuur

zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en wordt vermoed dat deze onbehoorlijke
taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het faillissement. Sinds haar
oprichting in 2004 heeft gefailleerde nimmer haar jaarrekening gedeponeerd.
Aan de deponeringsplicht werd niet voldaan zodat vast staat dat het bestuur
zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en wordt vermoed dat onbehoorlijke
taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het faillissement.

De jaarrekening over 2014 is gedeponeerd op 30 december 2015; hetgeen
tijdig is. De jaarrekening over 2015 is gedeponeerd op 16 maart 2017;
hetgeen een overschrijding is van de wettelijke termijn. De jaarrekening over
2016 is gedeponeerd op 7 augustus 2011; hetgeen tijdig is.

Ten aanzien van de deponering van de laatste drie jaarrekeningen waren in de

eerdere verslagen wat verschrijvingen opgetreden. de juiste data zijn:

boekjaar 2014 op 30 november 2015; tijdig.
boekjaar 2015 op 16 maart 2017; overschrijding.
boekjaar 2016 op op 7 augustus 2017; tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van de vennootschap, behoeven de stukken geen
goedkeurende verklaring. De vennootschap kwalificeert als kleine c.q.
microrechtspersoon ex artikel 2:396 BW.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gefailleerde is opgericht in 1996. Een eventuele vordering tot volstorting
verjaart na vijf jaar, waardoor een eventuele vordering op de aandeelhouder
uit hoofde van de stortingsverplichting reeds zou zijn verjaard. De curator zal
hier geen nader onderzoek naar doen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoek verrichten naar de vraag of de
bestuurder van gefailleerde zijn taak behoorlijk heeft vervuld.

De curator zal nader onderzoek naar verschillende aspecten van het gevoerde
bestuur alvorens conclusies te trekken.

Toelichting
De curator is aangevangen met het rechtmatigheidsonderzoek, en stelt in dat
kader vragen aan de vertegenwoordiger van de bestuurder van gefailleerde.

24-05-2018
2

26-09-2019
6

24-05-2018
2

24-05-2018
2

24-05-2018
2

25-09-2018

3



De belangrijkste schuldeiser heeft zich gemeld met het verzoek inzage te
verlenen in de administratie van de vennootschap, met als doel de bestuurder
van gefailleerde aansprakelijk te kunnen stellen. De curator heeft dat verzoek
afgewezen. De schuldeiser overweegt thans of zij de curator een budget ter
beschikking wil stellen om een gedetailleerd onderzoek uit te voeren naar
hetgeen zich heeft voortgedaan voorafgaand aan het faillissement.

08-01-2019

Toelichting
4

De schuldeiser heeft de curator een budget ter beschikking gesteld voor het
verrichten van het gedetailleerde onderzoek. De curator heeft in het kader van
dit onderzoek gerichte vragen gesteld aan de vertegenwoordiger van de
bestuurder van gefailleerde. Ten tijde van de verschijning van dit verslag heeft
de curator - ondanks zijn aanmaningen - nog geen afdoende antwoorden
gekregen op zijn vragen.

17-04-2019

5

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator intensief onderzoek gedaan.
Hij heeft daartoe diverse malen contact gehad met de bestuurder en de
schuldeiser. Nu hij niet over alle informatie beschikt, heeft hij het onderzoek
nog niet kunnen afronden.

Ja 06-05-2020

8
Toelichting

Het rechtmatigheidsonderzoek heeft naar voorlopig oordeel van de curator
geleid tot het standpunt dat het bestuur niet heeft voldaan aan de
administratie- en deponeringsplicht. De curator concludeerde voorts voorlopig
dat gefailleerde ook anderszins in de periode tot aan failissement onbehoorlijk
is bestuurd, onder andere door zonder voldoende (zakelijke en/of juridische)
grondslag te schuiven met gelden tussen gelieerde partijen en andere
daarmee samenhangende onverschuldigde, althans paulianeuze betalingen.

Naar aanleiding van zijn bevindingen heeft de curator uitgebreid
gecorrespondeerd met het bestuur en het bestuur in de gelegenheid gesteld
dit voorlopig standpunt van de curator te weerleggen. De curator ziet naar
aanleiding van hetgeen het bestuur naar voren heeft gebracht, geen redenen
om zijn voorlopige conclusie dat het (indirect) bestuur van gefailleerde
aansprakelijk is voor het faillissementstekort, bij te stellen. Daarmee is het
standpunt van de curator definitief geworden. De curator heeft het (indirect)
bestuur op 30 maart 2020 hoofdelijk aansprakelijk gesteld voor het
faillissementstekort en het (indirect) bestuur een termijn gegund om een reéel
schikkingsvoorstel te doen.

De curator voert thans schikkingsonderhandelingen met de advocaat van het
(indirect) bestuur en overleg met de schuldeiser.

17-08-2020

Toelichting
9

De curator en het (indirect) bestuur zijn in onderling overleg een minnelijke
regeling overeengekomen. De minnelijke regeling houdt in dat het (indirect)
bestuur een bedrag van € 45.000,00 overmaakt naar de
faillissementsrekening. De curator en het (indirect) bestuur hebben beide hun
standpunten gehandhaafd. De rechter-commissaris heeft haar goedkeuring
verleend voor het aangaan van de schikking. De overeengekomen schikking
wordt vastgelegd in een vaststellingsovereenkomst.



Toelichting 02-12-2020
Het (indirect) bestuur heeft het volledige bedrag van de schikking op 1 10
september 2020 naar de faillissementsrekening overgemaakt. Hiermee is deze

kwestie afgerond.

7.6 Paulianeus handelen

24-05-2018

2

Toelichting

Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoeken of er (in het zicht van het
faillissement) onverplichte rechtshandelingen zijn verricht waarvan gefailleerde
wist althans behoorde te weten dat daarvan benadeling van schuldeisers het
gevolg zou zijn. Daarnaast zal de curator nagaan of er (in het zicht van het
faillissement) schulden door gefailleerde aan derden zijn voldaan terwijl hetzij
deze derden wisten dat het faillissement reeds was aangevraagd, hetzij deze
betaling het gevolg is geweest van overleg tussen gefailleerde enerzijds en de
derde anderzijds, welk overleg ten doel had om de derde door die betaling
boven andere schuldeisers te begunstigen.

06-05-2020
8

Toelichting

De curator heeft geconcludeerd dat gefailleerde op 25 september 2017
gefailleerde drie maal een onverplichte betaling van € 11.404,26 (totaal €
34.212,78) heeft verricht heeft aan een aan het bestuur gelieerde
onderneming.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de achterliggende verslagperiode is onderzoek gedaan naar de gang van 26-09-2019
zaken en de (financiéle) administratie van de vennootschap in relatie tot het 6
faillissement. In dat kader heeft veelvuldig contact plaatsgevonden met de

gevolmachtigde van de middellijk bestuurder. Ten tijde van dit verslag is de

curator in afwachting van enige opgevraagde onderliggende stukken c.q.

reacties.

Naar het zich thans laat aanzien verwacht de curator op korte termijn de
eerste bevindingen te kunnen afronden in het kader van het
rechtmatigheidsonderzoek in het faillissement. Deze zullen eerst met het
bestuur worden besproken.

Naar aanleiding van de ontvangen onderliggende stukken en informatie van de 27-01-2020
gevolmachtigde van de (middellijk) bestuurder, heeft de curator aanvullende 7

vragen gesteld. De curator heeft een afspraak ingepland met de gemachtigde

van de (middellijk) bestuurder om zijn voorlopig bevindingen te bespreken.



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

oV 1:
Onderzoek ingeleverde administratie, onderzoek boekhoudplicht,
bestuurdersaansprakelijkheid en paulianeus handelen.

Afwikkelen bestuurdersaansprakelijkheid en paulianeus handelen.

Geen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 14.088,00

Toelichting
De door de fiscus ingediende vorderingen ziet voor het grootste deel
(€13.700,-) op de ambtshalve opgelegde aanslag 29 lid 2.

Toelichting

De vorderingen van de concurrente crediteuren zien op schadevergoeding. De
ambtshalve opgelegde aanslag 29 lid 2 zal dus - zoals het er nu naar uitziet -
naar nihil moeten worden bijgesteld. De belastingdienst heeft dit verzoek in
behandeling.

Toelichting
De curatoris in afwachting van een reactie van de Belastingdienst.

€ 388,00

Toelichting
De ambtshalve opgelegde aanslag 29 lid 2 is naar nihil bijgesteld.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

24-05-2018

2
06-05-2020
8

02-12-2020
10

24-05-2018
2

24-05-2018
2

26-09-2019
6

27-01-2020

7

06-05-2020
8

24-05-2018

2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

2 24-05-2018

2

Toelichting
De openstaande crediteurenpost ziet op de vorderingen uit hoofde van
geleden schade van de crediteur Dutch FiimWorks B.V.

I 1 22-02-2021
11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 396.432,73 24-05-2018
2
€51.432,73 22-02-2021
11
Toelichting

Op 13 januari 2021 heeft de verificatievergadering plaatsgevonden. De
curator heeft de vordering van Dutch Film Works/Source Investments B.V. ad
EUR 345.000,- betwist wegens gebrek aan onderbouwing. De advocaat van
de crediteur heeft de curator na de verificatievergadering bericht dat zijn
cliénte de betwiste vordering ad EUR 345.000,- intrekt. Als gevolg van de
intrekking is verwijzing naar de renvooi niet langer nodig.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De PRO FORMA verificatievergadering is initieel gepland op 9 december om 02-12-2020
13:25 uur. Omdat het (indirect) bestuur van gefailleerde vorderingen betwist, 10

heeft de curator de rechter-commissaris verzocht om de PRO FORMA

verificatievergadering in te trekken en in plaats daarvan een inhoudelijke
verificatievergadering te gelasten.

Er zijn nu geen betwistingen meer. Thans zijn er geen werkzaamheden meer 22-02-2021
te verrichten, behoudens de uitdeling aan de crediteuren. Tegelijkertijd met 11

de indiening van dit verslag heeft de curator de rechter-commissaris verzocht

om de hoogte van zijn salaris vast te stellen, alsmede een opgaaf van de

kosten van de rechtbank. Na vaststelling van het salaris curator en de

boedelkosten zal de curator de uitdelingslijst naar de rechtbank versturen

met het verzoek om deze - na goedkeuring - te deponeren. Na het

verstrijken van 10 dagen - na de deponering van de uitdelingslijst - zal deze

verbindend worden, waarmee het faillissement eindigt. De curator zal dan

overgaan tot de verdeling van de gerede gelden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het is nog niet bekend of er een uitkering kan plaatsvinden aan de crediteuren 24-05-2018

en hoe het faillissement zal worden afgewikkeld. 2
Afwikkelen verificatievergadering. 02-12-2020
10
I Uitdeling aan de crediteuren. 22-02-2021

11



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

ER Productions B.V.B.A 24-05-2018
2

9.2 Aard procedures

ER Productions B.V.B.A. (hierna: “ER Productions”i s in 2010 een procedure 24-05-2018
gestart tegen Source Investments B.V., Dutch FilmWorks B.V. en gefailleerde. 2

ER Productions is de Belgische auteursrechthebbende op het tekenfilmfiguurtje

MUSTI en is deze procedure gestart wegens inbreuk op haar auteursrechten.

Gefailleerde had volgens ER Productions ten onrechte een exclusieve licentie

voor exploitatie van een animatiereeks van het tekenfilmfiguurtje MUSTI

verleend aan Source Investments B.V. In de licentieovereenkomst zijn Source

Investments B.V. en Dutch FiimWorks B.V. volledig gevrijwaard voor

aanspraken van derden.



9.3 Stand procedures

De advocaat van Source Investments B.V. en Dutch FiimWorks B.V. heeft de 24-05-2018
curator een toelichting gegeven op de stand van zaken in dit dossier. Volgens 2

hem is er sprake van twee procedures: (i) een stakingsprocedure (waarbij de

inbreuk door Source Investments, Dutch FiimWorks B.V. en gefailleerde wordt

vastgesteld en de staking daarvan wordt bevolen) en (ii) een

schadevergoedingsprocedure.

(i) Stakingsprocedure:

ER Productions (de vermeende rechtenhouder van het tekenfilmfiguurtje
MUSTI) is in het ongelijk gesteld door de rechtbank van koophandel én door
het hof van beroep te Brussel. Na een succesvol cassatieberoep werd de zaak
naar het hof van beroep van Gent gewezen. Het hof van Gent heeft ER
Productions in het gelijk gesteld. Gefailleerde had geen cassatie aangetekend
tegen dit arrest en dit arrest is intussen in kracht van gewijsde gegaan.
Daarmee is de inbreuk vast komen te staan.

(ii) schadevergoedingsprocedure

ER productions had lopende het proces, voordat het hof van beroep te Brussel
zich had uitgesproken over de stakingsvordering, een
schadevergoedingsprocedure opgestart. Deze werd opgeschort totdat er een
voor de rechtenhouder positieve uitspraak in de stakingsprocedure zou volgen.
Dit gebeurde met het arrest van het hof van beroep te Gent. Partijen zijn
thans conclusies aan het uitwisselen (Gefailleerde heeft geen conclusie
ingediend). De procedure is anders dan de bestuurder in eerste instantie had
medegedeeld niet afgerond, omdat de mogelijkheden van een minnelijke
regeling worden verkend.

oV 2:

De curator heeft, voor zover de procedure niet van rechtswege is geschorst als
gevolg van het faillissement, verklaard dat de boedel geen bezwaar heeft
tegen schorsing van de lopende procedure voor onbepaalde tijd. De curator
ziet geen belang voor de boedel om deze lopende procedure van gefailleerde
over te nemen en/of in hoedanigheid tussen te komen.

9.4 Werkzaamheden procedures

oV 1: 24-05-2018
De curator verkent de mogelijkheden van een minnelijke regeling. 2
oV 2:

De curator heeft de advocaat van Source Investments B.V. en Dutch FilmW orks
B.V. verzocht hem op de hoogte te houden van de voortgang van de
onderhandelingen en de procedure.



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

oV 1:

Onderzoek lopende procedure, boekhoudplicht, bestuurdersaansprakelijkheid,

pauliana, inventarisatie crediteuren en debiteuren.

oV 2:

Onderzoek boekhoudplicht, bestuurdersaansprakelijkheid, pauliana,
inventarisatie crediteuren en debiteuren.

oV 3:

Onderzoek boekhoudplicht, bestuurdersaansprakelijkheid, pauliana,

inventaristaie crediteuren en debiteuren.

Voortzetten correspondentie met de (gemachtigde van de) middellijk
bestuurder.

Afwikkelen bestuurdersaansprakelijkheid en paulianeus handelen.

Verificatievergadering.

Uitdeling aan de crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog onbekend wanneer het failissement zal worden afgewikkeld.

Zo spoedig mogelijk. Dit betreft het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

24-05-2018
2

25-09-2018
3

27-01-2020
7

06-05-2020
8

02-12-2020
10

22-02-2021
11

24-05-2018
2

22-02-2021
11



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


